
PEnv6nhKA CEBEPHAMAKEAOH14JA REPUBLTKA E MAQEDoNISE sE veRtur

ONUThHA SOTOBHITE
O.aAeneHhe sa Vp6aHr:atl, 3auJnlra Ha

KOMUNA E BOGOVINES
;1x6e1g3 Njdsia p6r Urbaniz€m, Mbrojtie td ambientit iet€sor, Punc

fpaaouavarHlrxor na onurrusa Boroeume, Kryetari i Komun€s s€ Bogovind' duke vepruar

peuaaajftn no 6apa[5ero t" ;n.""ut;u tu put k€rkesds s€ "Agiencioni .p€r planifikim

ifnu"rp"*" na flpocropor,' _ Cr<onje, , np"!no.o, hap€sinord - Shkup dhe propozimit per miratim te

3a oAbpyBalbe Ha nnun"*utu 
'nporpu"u co plan-programes me nr' Tek D2523 nga Dh-ietori

rexu.6p.D2523 oa AeKeMBpfi iOZlroo. crpaHa Ha 2023vit..nga ana e Komisionit^ t€ 
^.formuar

np".tonno $op"tpaHa Koutroljarac o Ap. Od-zSZttt q-iryi\i:ht me Aktvendimin nr' 08-2528/l nga

oa I 7.1 I .2021 roa , Bp3 ocHoBa tu "t"t ++ cras (7) dt' 1'7 'll '202lvit' n€ baze te nenit 44 paragrafi (7)

oA 3axouor 3a npocropHo u yp6auucrnT rs nga Ligii per planifikim urbanistik (Gaz Zy*are e

nnurrpu*" (Cr. Becxnrc Ha PM 6;3212020), ro RMnr' 3212020)' 1ep siqvijon:

H3AABA CJIEAHOTO:

cpeAr.Ha,KoMyHarHt,l AejHocrx,Co6pa(aj h [larhura.
6p.Ir-142/2
30.01.2024 roA.

6oroanrbe

PEIIIf,HI{E

O6par.roxenne

komunale, Komunikacion dhe Rrug€.

Nt. 1-t-742/2
30.01.2024 vit.
BogovinE

AKT\'ENDIM

Arsyetim

ce o4o6pyea rr.qa*cxa npollu,l-.1 
- liLl^ ,rrry#;Th:,TJ i#ffiTr.T"J:,"ff*;

6p. D2523 o4 ,{erceuepu 2023roa. * ,tp::"]il pu-i il.n""i-tik p€r fshatin 
- 
ralteisnt t

Yp6anncruvxn nJraH 3a ceJro 
- AoaHo posht.m me p.rpunim t6 bloqeve KK pallgisht I

lla,r.l.rurre co parpaborra Ha 6,'loxoBu posht.m - xomuou e Boqovin.s
KO-.{o,'lno llalqumre - OnIlrrnna Boronntle.

Eanarelot "Areuullla 3a fllaHupar+,e Ha K€rkuesi 'Agjencioni p€r planifikim hap€sinor€'

np"[r"p"r.. C,ionje- noasece 6aparue ja - Shkup. ka parashtruar kErkesd. p€r rniratimin e

olo6pyaame Ha I lnaHcKa rporp""u ru t.pu6otna na Plan programes p€r p€rpunimin- e- Planit

Ypbanucru.rxu nrraH 3a ""tto ,{olno U-rbanistik p6r fshatin p"ltci:hJ 
J P-oshtdm me

la,r"uurte co pa:pa6orra Ha 6!'roKoBr pirpunim tE bloqeve KK Pallqisht I ?osht6m -

Ko-.{o,ruo lla,,r.ruIrrre - tlnrut"t" 6;;;;"' I:li:,"": Bogovin6s' me num Tek' D2523 nsa

co rexH. 6p. D2523 oA AeKeMB p" i6lroa. Dhjetori 2023 vit'

Co OapaH'ero Ja npunoxu cJIeAHara Me k€rkes0n ka parashtruar dokumentacionin dhe

aoKyMeHrauuJa u aoKa3l,t: ddshmit sig vijojn€:

- IL[aHcKa nporpaMa 3a n:pa6orxa tu ---- 
Pl1n.. programa p0r pdrpunimin e Planit

Vpbanucruvxu rIJraH 3a ;;" Ao"rno Urbanistik Pir fshatin Pallgisht I Poshtem me

Ila,rquurre co parpa6orru *ru o",il*ott Y,"-tll-t-tl 
td bloqeve KK Pallgisht r Posht6m -

Ko-lo,ruo Ira,rqurrre - on,itunu E;;;;";;. Komuna e BogovinEs'

Ko'ra''jara rpopu,rpa'a oa rpaaoHa.m'ulig:'" BffJil'Jft'Xilffi'tr'XT:%]rgili"t:;:
Onurruua Eoroel4!6e co Peutextr_e 6p. 0E-2526/ I oo 

t Zi t .ZOZ t uit, ne perberje: Enis Jakupi , ida,
17.11.2021rot., Bo cocraB: Eurc_-Jarcynn 4,1. Luleietu Arifi iamadani, iia, Hafrje Murati idadhe
Jby,'sejera Apu$rz PauaaaHn ara v xaoup 

^uutrJu Hubi, Havzlla, pas shqyrtimit te dokumentacionit
no [poyqyBaBeTo Ha npl.rJroxeHaTa. te Darashtruar



aoKyMeHTarlqja co 6aparbsro tr u3BprreHrroT yBl.r.4,
KoHcTaTr,rpa AeKa 6apalbeTo e ocHoBaHo H fhaHcKaTa
lporpaMa Moxe Aa ce oAo6pH. I4croro ro norapgu
co flpeanor oao6pyBarbe Ha fhancxara nporprri 

"o6p. 11-142/1 Jawyapu 2024rot .

fpagouauanHraxot na Onnrrnua Borosure no
HsBprxeHuor yBrrA Ha npuno)KeHara Aoxyueuraqzja
co 6apar*ero !r npeaJrof o4 Kouucr.riara :a
yp6auatau KoHcrarupa aera 6aparsero 

" 
oa"o"u"o

u ce ucnoJrHerlt yc,toeure oa 3axoHor 3a npocropHo
ll yp6auHcrnulro ruraHupaH,e (C:r. BecHnn ua pM
6p.32/2020). Bpz ocHoBa Ha roar a cor:raoro .r,ren 44
cran 7 og 3aronor :a yp6auucrrnro rrJraHr{paH,e ce
aoHece pe[IeHr4e KaKO BO Ar,rcno3xTlt BoT.

YIIATCTBO 3A TIPABHO CPENCTBO:

flporar oea PemeHr.re, 6aparelor.nroxe .aa noaHece
xar6a so pox o4 15 AeHa oA AeHor Ha nplreMor Ha
PeureHrero no vtlHxcrepor noj paronoau co
opfaHoT Ha Ap)I{aBHaTa ynpaBa HaaJret(eH 3a BplIIeIse
ua pa6orHre o.q o6nacra Ha ypeAyBabero Ha
npocropor.

me kdrkes€n dhe kilqyrjes se realizuar, konstatoi
se k€rkesa 6shte e pranueshme dhe plan programa
mundet t€ miratohet. Te njejten e vertetojne me
Propozimin pdr lejimin e plan program€s me nr.
I l-142/l Janar 2024vit.

Kryetari i Komun€s sd Bogovin€ pas kryerjes s6
shqyrtimit n€ dokumentacionin e parashtruar me
kdrkesdn dhe propozimin nga Komisioni p€r
urbaniz€m konstatoi se k€rkesa eshte me bazd dhe
se jane te plot€suara kushtet nga Ligii per
planifikim urbanistik(Gaz. Zyrtare e RM nr.
32/2020). Ne baze te saj, dhe nd pajtim me nenin
44 paragraft (7) nga Ligii per ptanifikim urbanistik
eshte sjell€ aktvendimi si n6 diapozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE :

Kunder ketij Aktvendimi, k€rkuesi mundett€
parashtroj ankes€ n€ afat prej 15 ditesh nga dita e
pranimit td ketij Akrvendimi deri te ministrry i cili
udh€heq me organin e administrates shtirerore
competent p€r kryerjen e puneve ne sferen e
rregulimitt€ hapdsir€s.

fpaaoHavaauur


